
CADERNO 3  9SEXTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246329

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 20/2011

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO –TESTE 
HCV- RNA , P/ MONITOR , PARA 48 TESTES, para atender 
as necessidades deste LACEN-PA ,conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergencia entre a publicação no 
Sistema Comprasnet/Serpro e Edital. Prevalecerá a descrição 
do Objeto contida no Edital e seus Anexos.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/07/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          Estadual
10302118526100000       339030                 0149001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246351

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 22/2011

Objeto: Aquisição de Material de Consumo – TESTE 
GENOTIPAGEM HCV PARA 96 TESTES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: Havendo divergência entre a publicação no 
sistema (Comprasnet/Serpro) e Edital, prevalecerá a descrição 
(do objeto) no Edital e seus Anexos. 
Responsável pelo certame: IVONILDO SEABRA LEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data da Abertura: 01/07/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          Estadual
10302118526100000       339030                 0149001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 246334

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
CONTRATO: 22/2009

Data de Extinção: 31/05/2011
Justificativa: Em decorrência da finalização do competente 
processo licitatório, para atender esse fim.
Contratado: TECWORLD TRANSPORTE,COMÉRCIO E LOGÍSTICA 
LTDA
Bairro: Marco, Endereço: Av Alm Barroso, 728
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246316

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 675.836,30
Vigência: 10/06/2011 a 09/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Este material é padrão do Hospital Ophir Loyola 
é de extrema importância para o tratamento dos pacientes do 
Hospital.
Contrato: 78
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Biomarket Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10 B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700 Fax: 9132051711 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246240

DISPENSA: 14/2011
Data: 14/06/2011
Valor: 40.500,00

Objeto: Aquisição de exames de mielograma.
Fundamento Legal: Art.24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO 
OLIVEIRA-DANILO
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Nazaré, 906
CEP. 66055-090 - Belém/PA
Telefone: 9140057129 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246242

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 3.804,00
Vigência: 10/06/2011 a 09/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Este material é padrão do Hospital Ophir Loyola 
é de extrema importância para o tratamento dos pacientes do 
Hospital.
Contrato: 81
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: Comércio e Representações Prado Ltda
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497790 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246498

INEXIGIBILIDADE: 6/2011
Data: 03/06/2011
Valor: 530.695,00
Objeto: Aquisição de reagentes de laboratório - imunologia e 
hormônios, para uso no analisador automatizado AXSYM
Fundamento Legal: Conforme o disposto no artigo 25, inciso I, 
Lei nº 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 246529

CONTRATO: 80
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de reagentes de laboratório - imunologia e 
hormônios, para uso no analisador automatizador AXSYM
Valor Total: 530.695,00
Data Assinatura: 03/06/2011
Vigência: 03/06/2011 a 02/06/2012
Inexigibilidade: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 246575

CONTRATO: 82
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de reagentes para uso no equipamento de 
hemograma da marca CELL DYN 3700.
Valor Total: 280.948,00
Data Assinatura: 03/06/2011
Vigência: 03/06/2011 a 02/06/2012
Inexigibilidade: 8/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246586

INEXIGIBILIDADE: 9/2011
Data: 03/06/2011
Valor: 224.618,40
Objeto: Aquisição de reagentes de bioquímica para uso no 
equipamento da marca ALCYON
Fundamento Legal: Conforme o disposto no artigo 25, inciso I, 
da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado(s): 
Nome: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 246597

CONTRATO: 83
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de reagentes de bioquímica para uso no 
equipamento da marca ALCYON
Valor Total: 224.618,40
Data Assinatura: 03/06/2011
Vigência: 03/06/2011 a 02/06/2012
Inexigibilidade: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246556

INEXIGIBILIDADE: 8/2011
Data: 03/06/2011
Valor: 280.948,00
Objeto: Aquisição de reagentes para uso no equipamento de 
hemograma da marca CELL DYN 3700
Fundamento Legal: Conforme o disposto no artigo 25, inciso I, 
da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: DIAGNOCEL COM E REP LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8534623600 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato


